事 務 連 絡

令和３年５月１１日

各区市町村スポーツ主管課 様

各区市町村体育･スポーツ協会 様

公益財団法人東京都体育協会

事業部 生涯スポーツ課

（第７４回都民体育大会本部）

「第７４回都民体育大会（春季大会）」について（通知）

日頃から当協会の諸事業に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

先般、国から発出された緊急事態宣言等を踏まえ、東京都と協議し、標記大会の取扱いに

ついてお知らせしたところですが、この度、緊急事態宣言の延長（５月３１日まで）に伴い、

改めて御通知させていただきます。

  大変恐縮ではございますが、御理解と御協力をお願いいたします。

※ 本通知は、各区市町村スポーツ主管課様及び各区市町村体育･スポーツ協会様双方にお送

りしております。

記

 １ 今回中止となる競技

 （１）緊急事態宣言の延長に伴い、５月１２日から５月３１日までに開催を予定してい

る競技については、「中止」することといたしました。

   テニス、バレーボール、卓球、馬術、フェンシング、バドミントン、ソフトボール、

   クレー射撃、剣道、なぎなた、ボウリング、ゲートボール、ハンドボール、

ローラースケート、少林寺拳法

 （２）６月開催予定で中止となる競技

   アーチェリー（施設の利用制限による）

  【既に中止が決定し御連絡済みの競技等】

   弓道、柔道、銃剣道、サッカー、バスケットボール、ソフトテニス、軟式野球、

ライフル射撃、空手道、ラジオ体操（公開演技）

 ２ 上記以外の競技

   ６月１日以降に開催を予定している競技につきましては、改めてお知らせいたしま

す。

陸上競技、ダンススポーツ、自転車

 ３ 第７４回都民体育大会 男女総合成績の順位付け及び閉会式について

  区市町村対抗方式による第７４回都民体育大会 男女総合成績の順位付けについて

は、正式競技の夏季大会（２競技）、冬季大会（２競技）、春季大会（２３競技）の

計３季（２７競技）の２分の１（１４競技以上）が実施された場合に行う旨、御連絡済

みですが、今回で２４競技の中止が決定いたしましたので、順位付けは行わないことと

なります。また、令和３年６月１９日（土）に予定していた閉会式は中止させていただ

きますのでお知らせします。

【問い合わせ先】

公益財団法人東京都体育協会

事業部 生涯スポーツ課 森井・二藤部・不破

〒160-0013 新宿区霞ヶ丘町４－２

Japan Sport Olympic Square １０階

電 話：０３－６８０４－８１２２

                    ﾌｧｸｼﾐﾘ：０３－６８０４－８２４４